
       

COMUNE DI SAN PIERO PATTI 
Città Metropolitana di Messina 

        
 

 
 

 

REGISTRO 
  

N. 60 
  

22-11-2023 
 

 
 
 
 
 
 

ORIGINALE DI 
DETERMINA SINDACALE 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Determina di nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione  
OIV- Monocratico del Comune di San Piero Patti. 
 

  



 
1^ AREA - AMMINISTRATIVA 

 
 
Proposta di determina sindacale N.    66   . Del    21-11-2023   . 

 
Oggetto:Determina di nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione  OIV- Monocratico 
del Comune di San Piero Patti. 
 

IL SINDACO 
 

Richiamata la deliberazione della G.C. n.228 del 19.11.2019, con la quale  è stato approvato il 
"Regolamento  per la costituzione e funzionamento del Nucleo di Valutazione", costituente 
parte integrante del "Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi" vigente presso 
questo Comune; 
Vista la delibera di G.M. n. 222 del 22.09.2023concernente "Atto d'indirizzo avvio procedura 
per individuazione Nucleo Valutazione monocratico"; 
Vista la determinazione dirigenziale n.348  del 20.10.2023 di approvazione dell’avviso per la 
nomina del Nucleo di Valutazione costituito in forma monocratica; 
Vista la relazione del Segretario Comunale che, tra l’altro, attesta che nei termini previsti è 
pervenuta una sola istanza e precisamente: 
Prot. 13467 del 26.10.2023 – dott.ssa Concettina VENTIMIGLIA. 
-Considerato: 
- Che l’esame approfondito dell’istanza e del curriculum ha evidenziato che la candidata 

possiede i requisiti culturali e professionali per ricoprire l’incarico; 
 

RICHIAMATI: 
 

- Il D.P.R. 9/5/2016 n.105 recante "Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento 
della Funzione Pubblica – Presidenza del Consiglio dei Ministri – in materia di misurazione e 
valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni" ed in particolare l’art.6, con 
il quale vengono individuate nuove disposizioni in materia di organizzazione e 
funzionamento degli Organismi Indipendenti di Valutazione; 
 

- Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 come modificato dal decreto legislativo 
n.75/2017 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 
 

- Il D.Lgs n.150/2009 come modificato dal decreto legislativo n.74/2017 avente ad 
oggetto:"Attuazione della legge 4 marzo 2009 n.15 in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni"; 
 

- Il regolamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione approvato con delibera G.M. 
n.228  del 19.11.2019; 

 
- Il disposto della legge 190/2012 e ss.mm. e ii. in ordine alle verifiche circa l’insussistenza di 

situazioni anche potenziali di conflitto di interessi con l’Ente; 
 



Considerato di poter condividere le risultanze esposte dal Segretario Comunale nella relazione 
prot.14534 del 21.11.2023 che qui si ha per richiamata, in ordine alla individuazione del 
componente monocratico del Nucleo di Valutazione, 

-  
  

DETERMINA 
  

1.Di nominare, per le ragioni specificate in premessa, l’Organismo Indipendente di 
Valutazione, in forma monocratica del Comune di San Piero Patti, nella persona della dott.ssa 
Concettina Ventimiglia nata a Omissis ; 
 
2.Di  dare atto che l’incarico avrà durata triennale con decorrenza dalla sottoscrizione 
del relativo incarico e potrà essere rinnovato per una sola volta, previa procedura 
comparativa; 
 
3.Di riconoscere alla dott.ssa Concettina Ventimiglia un compenso annuo forfettario e 
omnicomprensivo di €.2.500,00 al lordo delle ritenute ed imposte previste dalla legge; 
 
5.Di demandare al Segretario Comunale l’assunzione degli atti conseguenti e connessi 
alla presente Determina, tra i quali l’invio alla Funzione Pubblica; 
 
6.Di notificare il presente provvedimento al dott.ssa Concettina Ventimiglia; 
 
7. Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale del 
comune nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

F.to  Franca Saltafosso 
(Sottoscritto con firma elettronica) 

 
  



 
In ordine all’acclusa proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 53 della Legge 08-06-1990, n. 142, recepito 
dell’art. 1, lettera i) della L.R. 11-12-1991, n. 48 e successive modifiche vengono espressi i relativi pareri come 
espresso: 
 
IL RESPONSABILE del servizio interessato – per quanto concerne la Regolarità Tecnica – esprime parere: 
Favorevole 
 
DATA 22-11-2023 IL RESPONSABILE 

 F.to  Pino Carmelo 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 
IL RESPONSABILE di ragioneria – per quanto concerne la Regolarità Contabile – esprime parere: Favorevole 
 
DATA 22-11-2023 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 F.to  Pino Carmelo 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

 
 
DETERMINA SINDACALE N. 60 DEL 22-11-2023 

 
Oggetto: Determina di nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione  OIV- Monocratico 
del Comune di San Piero Patti. 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la proposta che precede; 
VISTO l’art. 13 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7 così come integrato dall’art. 41 della L.R. 1 settembre 

1993, n. 26, il quale riserva al Sindaco tutti gli atti di amministrazione che dalla legge e dallo 
Statuto non siano specificatamente attribuiti alla competenza degli altri organi del Comune, 
degli organi di decentramento, del Segretario e dei dirigenti; 

ACCERTATO che nella competenza residuale riservata al Sindaco in forza della sopra richiamata 
norma, rientrano le attribuzioni di cui al presente atto; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTA la circolare N. 2 dell’11/4/92; 
VISTI i pareri favorevoli e le attestazioni contestualmente sopra espressi ai sensi dell’art. 12 della 

legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 
VISTE le altre vigenti disposizioni di legge in materia; 
RITENUTO dover provvedere in merito, 
 

DETERMINA 
 

- Di assumere definitivamente, acquisiti i pareri favorevoli di rito, la proposta di determina 
sopra riportata che si intende qui ad ogni effetto integralmente trascritta. 

 
IL SINDACO 

F.to  Carmelita Marchello 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
 

   
   
   
   
   
   

 
Il presente atto è stato pubblicato all’Albo 
Pretorio on-line  

Il 22-11-2023 
 

E fino al 07-12-2023 
 

    L’Addetto 
    Giovanni Di Dio 

 

CE R T I F I C A T O  D I  PU B B L I C A Z I O N E  
 
Il sottoscritto Resp.le delle Pubblicazioni certifica, su conforme attestazione dell’Addetto, che la 
presente deliberazione 
 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line il giorno:     22-11-2023    . 
 

e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi 
 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi 
 

Dal      22-11-2023      al      07-12-2023     . 
 
Li 08-12-2023 
 

IL RESP.LE DELLE PUBBLICAZIONI 
 Di Dio Giovanni 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

 


